ご 案 内

謹啓 厳寒の候、貴台益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当歌留多倶楽部に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、この度関係各位のご協力により別紙開催要項の通り

第７１回高松宮御観覧記念

全日本下の句歌留多大会
全道下の句歌留多大会Since1908

を開催する運びとなりました。

昨年度は第７０回という大きな節目の大会を終える事ができました。

ありがとうございました。現在、新たな歴史のスタートとして部員一同

７１回大会の準備を進めております。

何かとご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご参

加、ご支援を賜りますようご案内申し上げます。

謹白
令和８年１月吉日

主 催 北 海 道 歌 留 多 振 興 会

会 長 東 国 幹

旭 川 赤 翼 歌 留 多 倶 楽 部

会 長 吉 田 顕 康

後 援 旭 川 市

旭 川 市 教 育 委 員 会

北 海 道 新 聞 社

N H K 旭 川 放 送 局

Ｈ B C 旭 川 放 送 局

全日本下の句かるた協会

第７１回高松宮御観覧記念

全日本下の句歌留多大会
全道下の句歌留多大会Since1908

開 催 要 項

1. 日 時 令和８年３月７日(土)～３月８日（日）

2. 開会式 令和８年３月７日(土) 午後７時３０分

3、申し込み締め切り 午後8時30分締め切りとし一斉に組み合わせ抽選を行ないます。

締め切り時間に間に合わないチームは事前に申し出願います。

4、場 所 高砂温泉 旭川市高砂台８丁目 ☎0166－61－0227

5、参加料 Ａ級 １２，０００円 Ｂ級 １０，５００円

6、宿 泊 参加チーム数とともに事前に申し込み下さい。

・部屋割りは事務局にて行います。一般控え室はありません。

7、連絡先 事務局 朝生 泰正

自宅 ０７９－８４１１ 旭川市永山１条１５丁目５－１４

TEL ０１６６－５６－７６２２ 携：０８０－３２６７－６７０７

mail sekiyokukaruta@gmail.com

8、その他 ① 敗者復活ありの予備選を行います。午後５時までの受付後、競技開始。

敗者は本大会1回戦へ、勝者は本大会２回戦へ進むこととします。

参加の可否については事務局にて審査します。

② 中学３年生以上の出場を認めます。未成年者については保護者の

了解のもと、各クラブの責任において参加させてください。

③ 混成チームについては、次の範囲において認めます。

・準決勝(３位)までとする。優勝･準優勝は認めない。

・申込時に申告することとし、可否は主催者にて決定する。

④ 原則決勝戦まで行う。該当チーム同士での話し合いは認めません。

⑤ 食券はありません，各自ご用意ください。

温泉の食堂は通常営業をしていますので利用可能です。